ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при управлении культуры правительства Еврейской автономной области
от 30.06.2016 года                                                                                              № 2
г. Биробиджан

Присутствовали члены Общественного совета: Антонова Е. А.,                     Гершкович В. А., Игнатьев В. Д., Ливант Н. Б., Марчук Л. Н., Пономарева О. В., Расулов С. Х., Ледер Р. И.
Приглашенные: Болтыбаева Е. П., Скворцова С. И., Томашевич Т. В., Гурская Т. П.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об основных направлениях подготовки обучающихся ОГПОБУ «Биробиджанский колледж культуры и искусств» в 2016-2017 годах. Перспективы развития.
Докладчик: Болтыбаева Е.П., директор ОГПОБУ «Биробиджанский колледж культуры и искусств».
2.  О состоянии музейной деятельности в Еврейской автономной области
Докладчик: Скворцова С.И., заместитель директора по научной работе ОГБУК «Областной краеведческий музей».
3. О результативности работы муниципальных музеев в муниципальных образованиях «Ленинский муниципальный район», «Смидовичский муниципальный район» и перспективах их развития.
Докладчики: Гурская Т.П., директор МКУК «Районный исторический музей» муниципального образования «Ленинский муниципальный район»; Томашевич Т.В., директор МКУК «Музейно – выставочный центр» муниципального образования «Смидовичский муниципальный район».
4. Информационная справка об объектах культурного наследия Еврейской автономной области
Докладчик: Ермаков М. С., главный специалист-эксперт управления культуры правительства Еврейской автономной области

1. СЛУШАЛИ:
Болтыбаеву Е.П., директора ОГПОБУ «Биробиджанский колледж культуры и искусств» «Об основных направлениях подготовки обучающихся ОГПОБУ «Биробиджанский колледж культуры и искусств» в 2016-2017 годах. Перспективы развития».
ВЫСТУПИЛИ:
 Антонова Е. А., Гершкович В. А., Игнатьев В. Д., Ливант Н. Б.,                        Марчук Л. Н., Пономарева О. В., Расулов С. Х., Ледер Р. И.
РЕШИЛИ:
1. В ОГПОБУ «Биробиджанский колледж культуры и искусств» расширить перечень платных услуг, оказываемых населению Еврейской автономной области.

2. СЛУШАЛИ:
Скворцову С.И., заместителя директора по научной работе ОГБУК «Областной краеведческий музей» «О состоянии музейной деятельности в Еврейской автономной области»
ВЫСТУПИЛИ:
 Антонова Е. А., Гершкович В. А., Игнатьев В. Д., Ливант Н. Б., Марчук Л. Н., Пономарева О. В., Расулов С. Х., Ледер Р. И.
РЕШИЛИ
Управлению культуры правительства области на 2017 год предусмотреть финансовые средства на проведение смотра-конкурса общественных музеев

3. СЛУШАЛИ:
Гурскую Т.П., директора МКУК «Районный исторический музей» муниципального образования «Ленинский муниципальный район»,   Томашевич Т.В., директора МКУК «Музейно – выставочный центр» муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» «О результативности работы муниципальных музеев в муниципальных образованиях «Ленинский муниципальный район», «Смидовичский муниципальный район» и перспективах их развития.
ВЫСТУПИЛИ:
 Антонова Е. А., Гершкович В. А., Игнатьев В. Д., Ливант Н. Б., Марчук Л. Н., Пономарева О. В., Расулов С. Х., Ледер Р. И.
РЕШИЛИ:
1. В качестве оказания методической помощи ОГБУК «Областной краеведческий музей» запланировать проведение семинаров для руководителей общественных и муниципальных музеев.
2.   Управлению культуры правительства Еврейской автономной области (начальник управления – Тромса С.С.) запланировать проведение в IV квартале 2016 года выездное заседание Общественного совета при управлении культуры правительства области в учреждения культуры муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» для обобщения опыта работы.
[bookmark: _GoBack]
3. СЛУШАЛИ:
Ермакова М. С., главного специалиста-эксперта управления культуры правительства Еврейской автономной области с информацией об объектах культурного наследия Еврейской автономной области
РЕШИЛИ:
Информацию Ермакова М. С., главного специалиста-эксперта управления культуры правительства Еврейской автономной области принять к сведению

Председатель Общественного совета                                                  В.Д. Игнатьев